
Ukončení komisionářské smlouvy ze dne 20.12.2013 včetně dodatku č. 1 ze dne 8.1.2019 výpovědí

Dle bodu IV. Odst. 1 vypovídám komisionářskou smlouvu uzavřenou dne 20.12.2013 se všemi 
právními důsledky.

Důvodem výpovědi je soustavné neplnění ujednání uzavřené komisionářské smlouvy z vaší strany, 
a to :

1. neplnění bodu III. odst. 2 komisionářské smlouvy, kdy předávané doklady trvale 
nesplňovaly a nesplňují předepsané parametry a povinnosti; doklady nejsou předávány ve 
lhůtách, aby bylo možné s dostatkem časového prostoru doklady vyhodnotit jako kompletní 
a plnohodnotné k zaúčtování. Doklady naprosto postrádají ověřovací a kontrolní postupy, 
předepsané v souladu s vnitřním kontrolním systémem, vyplývajícím ze zákonných 
předpisů, předpisů zřizovatele a vnitřních směrnic. Hotovostní doklady byly předávány bez 
měsíčních soupisů, dle kterých nebylo možno zkontrolovat úplnost  předávaných dokladů a 
ověřit stavy a zůstatky pokladny, načež kategoricky odmítám nařčení o zabavování vašich 
dokladů pro svoji potřebu.  

2. za období od 1/2020 bylo předáno pouze 30 listinných faktur přijatých, které jsou se 
soupisem součástí předávacího protokolu ze dne 25.2.2020. Jiné doklady předány ke 
zpracování nebyly.

3. z vaší sms-kové a mailové korespondence a bezprecedentního jednání vyplynulo, že nám ke 
zpracování již pro období roku 2020 nebudou žádné doklady předávány, a tím nám 
znemožňujete plnění činností, jež jsou předmětem komisionářské smlouvy. Kopie a opis této 
korespondence jsou přílohou této výpovědi. Na mail ze dne 28.1.2020, 1.31 hod, jste 
žádným způsobem nereagovala.

Vaše jednání nám znemožňuje plnit činnosti, které jsou předmětem uzavřené komisionářské 
smlouvy, a proto považuji výpověď ze smlouvy za zcela důvodnou.

Posledním závazkem z uzavřené komisionářské smlouvy, který lze plnit a týkajícím se kalendářního 
roku 2019 je zpracování  přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2019, které zpracuji a 
jako soubor v předepsaném formátu vám bude předán pro odeslání datovou schránkou organizace. 

................................................
Bc. Libuše Baborová, jednatelka
DAPRA s.r.o.
DIČ: CZ27940250
Pavlíkov 75, 270 21

Přílohy:
1. předávací protokol ze dne 25.2.2020
2. druhá strana k předávacímu protokolu ze dne 25.2.2020 s otisky 7 ks razítek
3. příloha č. 1 – přehled dokladů 1/2020 předaných ke zpracování
4. mailová komunikace – 3 strany


